АДМИНИСТРАЦИЯ

                             АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.03.2018г.                                                № 68
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие
водоемов Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  в весенний
период 2018 года
         В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правилами Ленинградской области  от 29. 12. 2007г. № 352 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи со становлением (разрушением) ледового покрова водных объектов в весенний  период 2018 года, и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах  на территории Алеховщинского сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района постановляет:

         1. Запретить выход на ледовые покрытия рек территории Алеховщинского сельского поселения с 02 апреля 2018 года.

         2.Запретить выход на ледовые покрытия озер территории Алеховщинского сельского поселения с 10 апреля 2018 года.
         3. Заместителю главы администрации Алеховщинского сельского поселения:

         -организовать информирование населения о ледовой обстановке на территории поселения;

          -установить в местах несанкционированных ледовых переправ и рыбной ловли запрещающие аншлаги;

          -организовать контроль за обеспечением и соблюдением мер безопасности на водных объектах в границах поселения.
         4. Рекомендовать руководству МКОСШИ «Алеховщинская общеобразовательная школа-интернат», организовать разъяснительную работу с учащимися (в том числе на родительских собраниях) по неукоснительному соблюдению учащимися, в том числе детьми дошкольного возраста установленных требований  безопасности на водных объектах.

         5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Алеховщинского сельского поселения:
        5.1. Запретить выезды ( в т.ч. коллективные) рыбаков на ледовые покрытия водных объектов территории Алеховщинского сельского поселения;

         5.2. Провести внеплановые инструктажи с работниками о соблюдении установленных требований безопасности на водных объектах
         6. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции обслуживающему территорию Алеховщинского сельского поселения, проводить разъяснительную работу с населением о неукоснительном выполнении мер безопасности на водных объектах.

       7. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования.

         8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         9.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и заместить на официальном сайте Алеховщинского сельского  поселения.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                         А.И. ЛОПИНОВА